№ 34 (2626)  6 мая 20236   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 № 498

О реорганизации муниципального

учреждения «Городской центр

психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи»

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 04.04.2011 № 848 «Об утверждении Поряд-

ка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании заключения комиссии по про-

ведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муници-

пальной собственностью Ярославской области, а также о реорганизации или ликвидации государственных ор-

ганизаций Ярославской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для

детей, либо заключения договора аренды объекта собственности государственных и муниципальных органи-

заций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в сфере образования от 27.02.2023 и учитывая ре-

комендации отраслевой балансовой комиссии (протокол от 10.03.2023 № 141),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное учреждение «Городской центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи», являющееся бюджетным учреждением, в форме присоединения к нему муниципаль-

ного учреждения Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Развитие», являю-

щегося бюджетным учреждением.

2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального учреждения «Городской центр пси-

холого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (приложение).

3. Установить, что:

1) функции и полномочия учредителя муниципального учреждения «Городской центр психолого-педагоги-

ческой, медицинской и социальной помощи» от имени города Ярославля осуществляют: департамент образо-

вания мэрии города Ярославля, мэрия города Ярославля в части принятия решений о создании, реорганиза-

ции, изменении типа и ликвидации бюджетного учреждения, его переименовании, создании и ликвидации его

филиалов, открытии и закрытии его представительств, комитет по управлению муниципальным имуществом

мэрии города Ярославля в части управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом;

2) основными целями деятельности муниципального учреждения «Городской центр психолого-педагогиче-

ской, медицинской и социальной помощи» являются организация предоставления психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи обучающимся, их родителям (законным представителям), педагогическим

работникам и иным участникам образовательных отношений, осуществление образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам.

4. Департаменту образования мэрии города Ярославля, комитету по управлению муниципальным имуще-

ством мэрии города Ярославля осуществить в установленном законодательством порядке мероприятия, свя-

занные с реализацией постановления.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить за счет средств, пред-

усмотренных в бюджете города Ярославля по отрасли «Образование».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские новости». Полный текст постановления опублико-

вать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости». Ярослав-

ль» (https://city-news.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по соци-

альной политике.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 № 499

О реорганизации муниципального

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 229»

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 04.04.2011 № 848 «Об утверждении Поряд-

ка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании заключения комиссии по про-

ведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муници-

пальной собственностью Ярославской области, а также о реорганизации или ликвидации государственных ор-

ганизаций Ярославской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для

детей, либо заключения договора аренды объекта собственности государственных и муниципальных органи-

заций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в сфере образования от 27.02.2023 и учитывая ре-

комендации отраслевой балансовой комиссии (протокол от 10.03.2023 № 139),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 229», являю-

щееся бюджетным учреждением, в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образователь-

ного учреждения «Детский сад № 23», являющегося бюджетным учреждением.

2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального дошкольного образовательного уч-

реждения «Детский сад № 229» (приложение).

3. Установить, что:

1) функции и полномочия учредителя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Дет-

ский сад № 229» от имени города Ярославля осуществляют: департамент образования мэрии города Ярослав-

ля, мэрия города Ярославля в части принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвида-

ции бюджетного учреждения, его переименовании, создании и ликвидации его филиалов, открытии и закрытии

его представительств, комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в части

управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом;

2) основной целью деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 229» является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошколь-

ного образования, присмотр и уход за детьми.

4. Департаменту образования мэрии города Ярославля, комитету по управлению муниципальным имуще-

ством мэрии города Ярославля осуществить в установленном законодательством порядке мероприятия, свя-

занные с реализацией постановления.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить за счет средств, пред-

усмотренных в бюджете города Ярославля по отрасли «Образование».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские новости». Полный текст постановления опубликовать

(разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости». Ярославль»

(https://city-news.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по соци-

альной политике.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 № 500

О реорганизации муниципального

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 236»

В соответствии с постановлением мэрии города Ярославля от 04.04.2011 № 848 «Об утверждении Поряд-

ка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утвержде-

ния уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании заключения комиссии по

проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муници-

пальной собственностью Ярославской области, а также о реорганизации или ликвидации государственных ор-

ганизаций Ярославской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для

детей, либо заключения договора аренды объекта собственности государственных и муниципальных органи-

заций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в сфере образования от 27.02.2023 и учитывая ре-

комендации отраслевой балансовой комиссии (протокол от 10.03.2023 № 140),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 236», являю-

щееся бюджетным учреждением, в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образователь-

ного учреждения «Детский сад № 234», являющегося бюджетным учреждением.

2. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального дошкольного образовательного уч-

реждения «Детский сад № 236» (приложение).

3. Установить, что:

1) функции и полномочия учредителя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Дет-

ский сад № 236» от имени города Ярославля осуществляют: департамент образования мэрии города Ярослав-

ля, мэрия города Ярославля в части принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвида-

ции бюджетного учреждения, его переименовании, создании и ликвидации его филиалов, открытии и закрытии

его представительств, комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в части

управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом;

2) основной целью деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 236» является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошколь-

ного образования, присмотр и уход за детьми.

4. Департаменту образования мэрии города Ярославля, комитету по управлению муниципальным имуще-

ством мэрии города Ярославля осуществить в установленном законодательством порядке мероприятия, свя-

занные с реализацией постановления.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить за счет средств, пред-

усмотренных в бюджете города Ярославля по отрасли «Образование».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские новости». Полный текст постановления опублико-

вать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости». Ярослав-

ль» (https://city-news.ru).

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по соци-

альной политике.

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 № 504

Об утверждении проекта планировки

и проекта межевания территории,

ограниченной Московским просп.,

ул. Малой Пролетарской, Которосльным пер.,

берегом р. Которосли в Красноперекопском

районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая материалы обществен-

ных обсуждений (протокол от 01.03.2023, заключение от 06.03.2023),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной Московским просп., ул.

Малой Пролетарской, Которосльным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярос-

лавля, в составе:

- чертежа планировки территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосль-

ным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля, с отображением красных ли-

ний (приложение 1);

- чертежа планировки территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосль-

ным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля, с отображением границ су-

ществующих и планируемых элементов планировочной структуры (приложение 2);

- чертежа планировки территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосль-

ным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля, с отображением границ зон

планируемого размещения объектов капитального строительства (приложение 3);

- положений о характеристиках планируемого развития территории и об очередности планируемого раз-

вития территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосльным пер., берегом р.

Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля (приложение 4).

2. Утвердить проект межевания территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Ко-

торосльным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля, в составе:

- чертежа межевания территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосль-

ным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля (приложение 5);

- текстовой части проекта межевания территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетар-

ской, Которосльным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля (приложение 6).

3. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить размещение проекта планиров-

ки территории, указанного в пункте 1 постановления, и проекта межевания территории, указанного в пункте 2

постановления, в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней со дня его принятия и раз-

местить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские

новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

5. Признать утратившими силу постановления мэрии города Ярославля:

- от 01.08.2018 № 1008 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограни-

ченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосльным пер., берегом р. Которосли в Краснопере-

копском районе города Ярославля»;

- от 22.03.2021 № 256 «О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 01.08.2018 №

1008».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-

сам градостроительства.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений,

для которых установлен иной срок вступления в силу.

Приложения 3 – 6 к постановлению в отношении:

1) образуемых земельных участков 1П, 2П, 2.1П, 3П, 5П, 16П и 23П вступают в силу после вступления в

силу изменений в Карту градостроительного зонирования города Ярославля «Границы территориальных зон»

в составе Правил землепользования и застройки города Ярославля, предусматривающих изменения границ

территориальных зон водных объектов (В), городских зеленых насаждений (Р.3), инженерно-транспортной

инфраструктуры (ИТ.1), инженерных сооружений (ИТ.2), необходимые для образования указанных участков;

2) образуемых земельных участков 4П, 15П, 18П, 20П и 21П вступают в силу после вступления в силу изме-

нений в Карту градостроительного зонирования города Ярославля «Границы территориальных зон» в составе

Правил землепользования и застройки города Ярославля, предусматривающих изменение общественно-де-

ловой территориальной зоны (ОД) и территориальной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры (ИТ.1)

на территориальную зону коммунальных объектов (П.6).

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте https://city-news.ru

Полный текст документа – на сайте https://city-news.ru

Полный текст документа – на сайте https://city-news.ru

Полный текст документа – на сайте https://city-news.ru